Oda e Inxhinieréve té Republikés sé Kosovés (OIRK)

Nr. 15-BD/2025
Prishtiné: 22.04.2025

Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT me nr. Fiskal 603383324, né&
mbéshtetje 1€ nenit 17, paragrafi 5, nén paragrafi 5.8 dhe 5.13 t& LIGJIT NR. 08/L - 012 pér Odat
e Arkitektéve dhe Inxhnieréve né Fushén e Ndértimit, né mbéshtetje t& nenit 24, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.9 dhe 1.20, dhe nenit 33, paragrafi 6 t& STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE
REPUBLIKES SE KOSOVES PER PERIUDHEN E PERKOHSHME, i miratuar mé datén 31.12.2024, me
nr. & protokoliit 8648/24, dhe né mbéshtejte t& Memorandumit t& Mirékuptimit ndérmjet
MMPHI-s&€ dhe OIRK-sé t& nénshkruar mé daté 17.03.2025, me nr. t& protokolit 1600/25, né
mbledhjen e regullt t& mbajtur mé datén 22.04.2025, nxjerr k&té:

1.

VENDIM

Miratohet Procedura e Ekzekutimit t& Buxhetit pér Periudhén e Pérkohshme, i cili pércakton
parimet dhe procedurat pér ekzekutimin e shpenzimeve financiare t& OIRK-s& pér vitin
2025, né pérputhje me kategorité buxhetore té pércaktuara né Memorandumin e
nénshkruar me MMPHI: a) Paga dhe Méditje, b)Mallra dhe Shérbime, ¢) Kompensime té
fjera.

Procedura e Ekzekutimit t& Buxhetit e miratuar éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi dhe
zbatohet pér t€ gjitha procedurat e shpenzimeve té lidhura me mjetet e ndara nga linja
buxhetore 50400 - Subvencionet dhe Transferet (Grantet Qeveritare) pér vitin 2025.

Bordi Drejtues obligohet té sigurojé zbatimin e késaj procedure né t& gjitha vendimmarrjet
dhe veprimet gé& ndérlidhen me planifikimin dhe readlizimin e shpenzimeve.
Autorizimi i shpenzimeve béhet nga Kryetari i Odés, né pérputhje me dispozitat e Statutit
dhe aktet e brendshme né fuqi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit

Vendimi i dérgohet:

e Komisionit Mbikgyrés.
e Anétaréve Themelues té Odés.
o Arkivit 1€ OIRK-sé.
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Procedura pér Ekzekutimin e Buxhetit pér Periudhén e Pérkohshme
1. Ekzekutimi i Finacave

1.1. Buxheti 1 OIRK-sé ekzekutohet sipas projeksioneve t&€ Memorandumit te Mirékuptimit ne
mes OIRK-s¢ dhe MMPHI-sé.

1.2. Kryetari 1 ORIK-sé ka autorizim pér aprovimin e shpenzimeve deri né vleré prej 2,000.00€

brenda muajit.
a) Kérkesa pér nevojén e shpenzimeve mund té paraqitet nga Organet e Odes.

1.3. Pér shpenzimet qé tejkalojné shumén e pércaktuar me paragrafin 1.2. t€ kétij neni, Bordi
Drejtues 1 OIRK-sé€ aprovon shpenzimin pér nevojat e parapara sipas nenit 1.1.

1.4. Me rastin e furnizimit, shfrytézimit t€ shérbimit apo shpenzimeve g€ jan€ né shérbim té
OIRK-sé dhe tejkalojné vlerén 2,000.00€, Bordi Drejtues do t€ siguroj t€ paktén 3 (tri)
oferta nga ofertuesit sipas ftesés pér oferté.

1.5. Pérjashtim nga paragrafi 1.4 i kétij neni, né rast se furnizimi apo shérbimi i nevojshém ka
afinitete t€ veganta € nuk mund té ofrohen nga operatoré té tjeré ekonomik, Bordi Drejtues
mund t€ pérzgjedh furnitorin apo shérbimdhénésin edhe pa u siguruar 3 (tri) oferta té
operatoréve ekonomik.

1.6. Pér nevojat e pércaktuara sipas paragrafit 1.4 té€ kétij neni, Bordi Drejtues do té caktoj
Komision té pérbéré prej 3 (tre) anétaréve t€ Bordit Drejtues. Komisioni ka kryesuesin i
cili zgjidhet nga radhét ¢ anétaréve té komisionit.

1.7. Komisioni pér furnizim dhe shérbime pas zhvillimit té procedurave pér pérzgjedhje té
ofertave do t€ pérgatis€ raportin i cili do t’i paraqgitet pér aprovim Bordit Drejtues.

2. Kriteret pér pérzgjedhjen e operatorit ekonomik

2.1. Komisioni me rastin e pranimit t€ s¢ paku 3 (tri) ofertave t€ operatoréve ekonomik,
pérzgjedhjen e ofertés do ta b&j n€ bazé té kétyre kritereve, nése me nenet paraprake nuk
éshté parapar€ ndryshe:

2.1.1. Oferta mé e arsyeshme ekonomikisht;
2.1.2. Cmimi mé€ i ult€ i ofruar; dhe
2.1.3. Konformiteti cilésor i furnizimit apo shérbimit té€ ofruar.

2.2. Komisioni me rastin e pérzgjedhjes do t’i japé pérparési konformitetit cilésor, duke u
mbéshtetur né arsyeshmérin€ e ¢mimit t€ ofruar nése nuk éshté pércaktuar ndryshe me
nenet paraprake.

3. Arka

3.1. Zyrtari pérgjegj€s pér financa do t€ jet€ i autorizuar qé té-ruaj né kasaforté t€ ORIK-sé
para t€ gatshme né€ shumé prej maksimum 100.00€ brenda muajit.



3.2. Paradhéniet nga vlera e caktuar me paragrafin 3.1 t€ kétij neni ekzekutohen me aprovim
té Drejtorit Ekzekutiv te Odes.

3.3. Shpenzimet me para t€ gatshme pér njé transaksion t€ vetém mund t€ bé€hen deri né shumé
prej 100.00€. Cdo pagesé pértej shumés sé tillé duhet té béhet pérmes transaksionit bankar.

3.4.Shpenzimet nga ky fond gjithashtu duhet t€ ruhen dhe t€ mirémbahen nga zyrtari pérgjegjés
financiar i OIRK-sé€ né Cash Flow.



